

## Ärende 5: Nämndbudget 2024

Vänsterpartiet har tagit del av Mitt-samverkans förslag till budget för det kommande året. Förutsättningarna för nämndens verksamhet ser betydligt bättre ut efter att Mitt-samverkans och Vänsterpartiets budgetförslag vann gehör i samband med Kommunfullmäktiges beslut om budget. Vi kan konstatera att detta förslag innebär att nämnden får en förstärkning av kommunbidraget på 30,5 mnkr. I vårt eget budgetförslag ville Vänsterpartiet gå längre och förstärka kommunbidraget till nämnden med ytterligare ca 7,5 mnkr.

I samband med Kommunfullmäktiges beslut om budget hade Vänsterpartiet en rad säryrkanden som rör nämndens verksamhet – några av dem väljer vi att följa upp också här i nämnden. Vid sidan av yrkandena nedan så föreslog vi att nämnden ska ges i uppdrag att förbereda för att driften av vård- och omsorgsboendena på Kvibergsgatan och Kapplandsgatan ska utföras i egen regi. Dessa drivs sedan november av Vardaga. När denna upphandling ska förnyas kommer vi att lyfta förslag i nämnden om att verksamheten ska drivas i egen regi. Vidare föreslog Vänsterpartiet att nämnden skulle ges i uppdrag att i ett hemtjänstdistrikt arbeta med ett pilotprojekt för att öka den tillitsbaserade styrningen och minska minuthetsen. Detta förslag kommer vi att lyfta i samband med att vårt bifallna initiativärende om minutstyrningen återrapporteras till nämnden.

Det arbete som utförs i såväl nämnd som förvaltning är en av Borås Stads viktigaste välfärdsverksamheter. Genom framsynta politiska beslut som bland annat behöver adressera resursfrågan, kompetensförsörjningen och arbetsmiljön för förvaltningens anställda kan vi säkerställa de bästa förutsättningarna för en god äldreomsorg i Borås.

Vänsterpartiet föreslår att Vård- och äldreomsorgsnämnden beslutar om följande tilläggsyrkanden:

- Att förvaltningen uppdras att återkomma till nämnden med en utvärdering av ersättningsmodellen för LOV-företag i tjänsten för att se om, och på vilket sätt, denna ska påverkas av effektiviseringar inom verksamheten som utförs i egen regi.
- Att förvaltningen uppdras att under våren 2024 återkomma till nämnden med en redovisning av startkostnader som uppstår redan under 2024 för vård- och omsorgsboendet på Kristinegränd. Detta för att nämnden ska kunna begära av Kommunstyrelsen att få ta delar av de medel som är avsatta för det nya äldreboendet i anspråk redan under detta året.
- Att förvaltningen uppdras att återkomma till nämnden med förslag på hur försök med arbetstidsförkortning kan genomföras inom någon del av verksamheten.

För Vänsterpartiet i Vård- och äldreomsorgsnämnden

Stefan Lindborg och Gunbritt Johansson

